
Pagina 1 van 2 

 

 
 
 
Besluit van de Vlaamse Regering tot toekenning van een 

bijkomende financiële tegemoetkoming aan de woonzorgcentra van 
de openbare sector binnen het koninklijk besluit van 17 augustus 

2007 tot uitvoering van de artikelen 57 en 59 van de 
programmawet van 2 januari 2001 wat de harmonisering van de 
barema's, de loonsverhogingen en tewerkstellingsmaatregelen in 

bepaalde gezondheidsinstellingen betreft 
  

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 5, §1, II, 5°; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 augustus 2007 tot uitvoering van de artikelen 

57 en 59 van de programmawet van 2 januari 2001 wat de harmonisering van de 

barema's, de loonsverhogingen en tewerkstellingsmaatregelen in bepaalde 

gezondheidsinstellingen betreft; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 9 juni 2016; 

 

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 18 juli 2016 bij de Raad van 

State is ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, van de wetten op 

de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

 BESLUIT:  

 

 

Artikel 1. Aan artikel 6, § 4, van het koninklijk besluit van 17 augustus 2007 tot 

uitvoering van de artikelen 57 en 59 van de programmawet van 2 januari 2001 wat 

de harmonisering van de barema's, de loonsverhogingen en 

tewerkstellingsmaatregelen in bepaalde gezondheidsinstellingen betreft, wordt een 

tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

"Vanaf de referentieperiode van 1 juli 2015 tot en met 30 juni 2016 waarvan de 

eindafrekening in 2017 wordt gemaakt, wordt er in een bijkomende 

tegemoetkoming voorzien voor het loontrekkende of statutaire personeel, vermeld 

in artikel 1, 7°, b) en c), in openbare instellingen, van 163,41 euro per vte (index 

102,10 b-2004=100). Die bijkomende tegemoetkoming maakt geen deel uit van 

het bedrag van de definitieve tegemoetkoming, vermeld in paragraaf 2, c).”  

 

 



Pagina 2 van 2 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 


